
R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

Džozefs Smits — Vēsture 1:15–20
Pirmā vīzija

Konteksts
1820. gadā, būdams jauns zēns, 
Džozefs Smits studēja un lūdza, lai 
uzzinātu, kurai baznīcai pievienoties.

Doktrīna vai princips
Atbildot uz viņa lūgšanu, Džozefam 
Smitam parādījās Dievs Tēvs un Viņa 
Dēls, Jēzus Kristus.

Pielietojums
Kāpēc tev ir svarīgi zināt, ka Džozefs 
Smits redzēja Tēvu un Dēlu? Ko tu 
esi darījis, lai iegūtu liecību par šo 
notikumu?

M&D 6:36
Vērsies pie Kristus katrā domā.

Konteksts
Šī atklāsme tika dota Džozefam Smi-
tam un Oliveram Kauderijam, tulkojot 
Mormona Grāmatu.

Doktrīna vai princips
Vēršoties pie Jēzus Kristus, mēs varam 
pārvarēt šaubas un bailes.

Pielietojums
Saskaroties ar šaubām un bailēm, kā tu 
vērsīsies pie Jēzus Kristus pēc palīdzī-
bas, lai tās pārvarētu?

M&D 1:37–38
Visi Jēzus Kristus vārdi tiks piepildīti.

Konteksts
Tas Kungs atklāja 1. nodaļu kā priekš-
vārdu citām atklāsmēm Mācībā un 
Derībās un brīdināja visus cilvēkus par 
Viņa nākamajiem sodiem.

Doktrīna vai princips
Visi pravietojumi un solījumi, ko 
teicis Jēzus Kristus vai Viņa kalpi, tiks 
piepildīti.

Pielietojums
Vai tu uzklausi apustuļu un praviešu 
vārdus tā, it kā viņi runātu Jēzus 
Kristus vietā?

M&D 8:2–3
Atklāsme nāk tavā prātā un sirdī.

Konteksts
Tas Kungs mācīja Oliveram Kauderi-
jam, kā viņš, lūdzot ticībā, var saņemt 
un atpazīt atklāsmi.

Doktrīna vai princips
Svētais Gars atklāj patiesību mūsu 
prātā un sirdī.

Pielietojums
Kad Tas Kungs ir sazinājies ar tevi 
caur Svēto Garu? Ko tu vari darīt, lai 
sekmētu šādu sazināšanos?

M&D 10:5
Lūdz vienmēr.

Konteksts
Pēc tam, kad Martins Heriss pazaudēja 
116 Mormona Grāmatas manuskripta 
lappuses, Tas Kungs mācīja Džoze-
fam Smitam to, kā pieveikt Sātana 
nodomus.

Doktrīna vai princips
Ja mēs vienmēr lūgsim, Dievs mums 
palīdzēs uzvarēt Sātanu un viņa 
kalpus.

Pielietojums
Kā tu vari pilnveidot savas lūgšanas, 
lai tās tev palīdzētu labāk pārvarēt 
kārdinājumus?

M&D 13:1
Ārona priesterība tika atjaunota.

Konteksts
Kad Džozefs Smits un Olivers Kaude-
rijs lūdza, lai uzzinātu par pilnvarām 
kristīt, viņiem parādījās Jānis Kristītājs 
un piešķīra viņiem Ārona priesterību.

Doktrīna vai princips
Ārona priesterība tur eņģeļu kalpoša-
nas un grēku nožēlošanas evaņģēlija, 
un kristīšanas ar iegremdēšanu grēku 
piedošanai atslēgas.

Pielietojums
Kā Ārona priesterība var svētīt tavu 
dzīvi? 

M&D 18:10–11
Dvēseļu vērtība ir liela.

Konteksts
Aprakstot nepieciešamību visiem 
cilvēkiem nožēlot grēkus, Tas Kungs 
aicināja Oliveru Kauderiju un Deividu 
Vitmeru mācīt grēku nožēlošanu 
citiem.

Doktrīna vai princips
Pierādījums tam, ka ikviena dvēsele 
Dievam ir ļoti vērtīga, ir tas, ka Jēzus 
Kristus uzņēmās uz Sevis visas cilvē-
ces sāpes.

Pielietojums
Kā zināšanas par to, ka Jēzus Kristus 
veica Izpirkšanu par tevi, palīdz tev 
saprast savu vērtību Dieva acīs?

M&D 18:15–16
Dvēseļu atvešana pie Jēzus Kristus 
sniedz lielu prieku.

Konteksts
Tas Kungs mācīja Oliveram Kaude-
rijam un Deividam Vitmeram par 
dvēseļu vērtību un aicināja viņus mācīt 
grēku nožēlošanu citiem.

Doktrīna vai princips
Palīdzot citiem nākt pie Jēzus Kristus, 
mēs gūstam lielu prieku.

Pielietojums
Ko tu vari darīt, lai vestu kādu cilvēku 
tuvāk Jēzum Kristum?

M&D 19:16–19
Jēzus Kristus izcieta par mums visiem.

Konteksts
Pēc mācīšanas par Tiesas dienu un lie-
cināšanas par Savu Izpirkšanas upuri 
Tas Kungs pavēlēja Martinam Herisam 
nožēlot savus grēkus.

Doktrīna vai princips
Jēzus Kristus cieta par visas cilvē-
ces grēkiem, lai mums nevajadzētu 
ciest par saviem grēkiem, ja mēs tos 
nožēlosim.

Pielietojums
Kā mācīšanās par Glābēja ciešanām tev 
palīdz sajust vēlēšanos nožēlot grēkus? 
Kādi grēki tev ir jānožēlo?

M&D 19:23
Mācies no Glābēja un klausies Viņa 
vārdos.

Konteksts
Martinam Herisam bija pavēlēts no-
žēlot grēkus, pārdot daļu no savas ze-
mes, lai varētu tikt iespiesta Mormona 
Grāmata, un meklēt To Kungu.

Doktrīna vai princips
Ja uzklausām Glābēju un sekojam 
Viņam, mēs tiekam svētīti ar mieru.

Pielietojums
Izvirzi mērķi — veikt uzlabojumus ka-
trā no jomām, kas minētas M&D 19:23.

M&D 25:13
Paliec pie savām derībām.

Konteksts
Tas Kungs mierināja Emmu Smitu un 
sniedza viņai padomu vajāšanu un 
raižu brīžos.

Doktrīna vai princips
Turot derības, kuras esam noslēguši 
ar Dievu, mēs varam rast prieku un 
mierinājumu.

Pielietojums
Kādas dievišķas derības tu esi no-
slēdzis? Kā tu vari „palikt” pie šīm 
derībām?

M&D 46:33
Īsteno šķīstību un svētumu nemitīgi.

Konteksts
Tas Kungs atklāja Svētā Gara dāvanas 
un mācīja, cik svarīgi ir visu darīt 
saskaņā ar Viņa gribu.

Doktrīna vai princips
Mums vienmēr jātiecas būt šķīstiem 
un svētiem.

Pielietojums
Ko tu darīsi šodien, lai nemitīgi sagla-
bātu šķīstas domas un rīcību?

M&D 58:27
Dedzīgi nododies labai lietai.

Konteksts
Tas Kungs pamācīja tos, kas bija sapul-
cējušies Independencē, Misūri štatā, 
apspriesties savā starpā un darīt labu, 
nevis gaidīt, līdz viņiem tiek pavēlēts 
visās lietās.

Doktrīna vai princips
Mums vajadzētu dedzīgi izvēlēties 
darīt labu un īstenot taisnīgumu.

Pielietojums
Kā tu vari dedzīgi nodoties labai lietai 
mājās, skolā un savā bīskapijā vai 
draudzē?

M&D 58:42–43
Lai nožēlotu grēkus, mums ir jāatzīstas 
tajos un jāatmet tie.

Konteksts
Tas Kungs mācīja svētos, kuri nupat kā 
bija ieradušies Misūri štatā, kā viņi var 
uzcelt Ciānu un saņemt piedošanu par 
saviem grēkiem.

Doktrīna vai princips
Ja mēs atzīsimies savos grēkos un 
atmetīsim tos, Tas Kungs mums piedos 
un tos vairs nepieminēs.

Pielietojums
Vai ir kāds grēks, kurā tev vajag 
atzīties savam bīskapam vai draudzes 
prezidentam? Ko tu vari darīt, lai 
atmestu savus grēkus?

M&D 64:9–11
Mums ir jāpiedod visiem cilvēkiem.

Konteksts
Tas Kungs mācīja svētos Kērtlandē, 
Ohaio štatā, pārstāt kritizēt Džozefu 
Smitu un sākt piedot cits citam.

Doktrīna vai princips
Ja mēs nepildām pavēli — piedot 
visiem cilvēkiem, Dievs nepiedos 
mūsu grēkus.

Pielietojums
Vai ir kāds cilvēks, kuram tev vajag 
piedot? Lūdz pēc iespējas piedot šim 
cilvēkam.

M&D 76:22–24
Jēzus Kristus dzīvo.

Konteksts
Saņemot vīziju par trim godības pakā-
pēm, Džozefs Smits un Sidnijs Rigdons 
redzēja Jēzu Kristu.

Doktrīna vai princips
Jēzus Kristus dzīvo un ir Dieva Tēva 
Vienpiedzimušais Dēls.

Pielietojums
Kā tu zini, ka Jēzus Kristus dzīvo? 
Pieraksti savu liecību par Glābēju.

M&D 76:40–41
Jēzus Kristus tika sists krustā un nesa 
mūsu grēkus.

Konteksts
Saņemot vīziju par trim godības pakā-
pēm, Džozefs Smits un Sidnijs Rigdons 
uzzināja, ka visi Dieva bērni galu galā 
iemantos kādu godības valstību, — 
izņemot pazušanas dēlus.

Doktrīna vai princips
Evaņģēlijs ir prieka vēstis par to, ka 
Jēzus Kristus nāca, lai nestu pasaules 
grēkus, lai mēs varētu tikt attīrīti no 
visas netaisnības.

Pielietojums
Kā Jēzus Kristus evaņģēlijs nes prieka 
vēsti tavā dzīvē? Kā tu varētu kādam 
palīdzēt saprast, kāpēc evaņģēlijs tiek 
saukts par prieka vēsti?

M&D 78:19
Pieņem visu ar pateicību.

Konteksts
Tas Kungs pavēlēja baznīcas vadī-
tājiem izveidot krātuves un stāties 
derībā — rūpēties par nabadzīgajiem 
viņu vidū.

Doktrīna vai princips
Ja mēs pieņemsim visu no Dieva ar 
pateicību, Viņš mums sniegs papildu 
svētības.

Pielietojums
Par kādām svētībām tu esi pateicīgs? 
Kā tu šodien izrādīsi savu pateicību 
Dievam?

M&D 82:10
Tas Kungs ir saistīts svētīt paklausīgos.

Konteksts
Baznīcas vispārējā konferencē Tas 
Kungs norāja Savus kalpus par viņu 
grēkiem un nespēju paklausīt atklās-
mēm, ko Viņš bija devis iepriekš.

Doktrīna vai princips
Ja mēs paklausīsim Tam Kungam, Viņš 
vienmēr turēs Savus solījumus — mūs 
svētīt.

Pielietojums
Kā Tas Kungs ir svētījis tevi par 
paklausību Viņa baušļiem? Kā šī 
rakstvieta palīdz tev ticēt Tā Kunga 
solījumiem?

M&D 88:124
Mitējies būt slinks un netīrs.

Konteksts
Tas Kungs deva Saviem kalpiem 
noteiktas pavēles, lai sagatavotu viņus 
misijām un galu galā satikt Glābēju.

Doktrīna vai princips
Ja mēs mitēsimies gulēt ilgāk, nekā ir 
nepieciešams, dosimies gulēt agri un 
celsimies agri, mums ir apsolīts, ka 
mūsu ķermenis un prāts tiks stiprināts.

Pielietojums
Izvēlies vienu pavēli no M&D 88:124, 
ko tu varētu ievērot pilnīgāk. Ko tu 
šonedēļ darīsi, lai kļūtu paklausīgāks 
šai pavēlei?

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA





R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

R A K S T V I E T U
PRASMĪGA PĀRZINĀŠANA

M&D 89:18–21
Svētības no Gudrības vārda ievērošanas

Konteksts
Pēc tam, kad Tas Kungs pamācīja 
svētos izvairīties no kaitīgām vielām 
un lietot veselīgu uzturu, Viņš apsolīja 
svētības par paklausību.

Doktrīna vai princips
Ja mēs paklausīsim Gudrības vārdam, 
mēs saņemsim veselības, zināšanu dār-
gumu, spēka un aizsardzības svētības.

Pielietojums
Kā tu esi ticis svētīts par paklausību 
Gudrības vārdam? Kādas ir sekas tam, 
ja nepaklausām šai pavēlei? Vai ir kaut 
kas, ko tu varētu darīt, lai pilnīgāk 
paklausītu Gudrības vārdam?

M&D 107:8
Melhisedeka priesterība vada garīgās 
lietas.

Konteksts
Tas Kungs atklāja, ka Melhisedeka 
priesterība ir nosaukta sendienu augstā 
priestera vārdā. Tas Kungs izklāstīja 
priesterības amatus un pienākumus.

Doktrīna vai princips
Melhisedeka priesterība ir lielākā 
priesterība un vada garīgās lietas.

Pielietojums
Kā tu esi svētīts, pateicoties to cilvēku 
kalpošanai, kuriem ir Melhisedeka 
priesterība?

M&D 121:36, 41–42
Taisnīguma principi dod priesterībai 
spēku.

Konteksts
Vēstulē no Libertī cietuma Džozefs 
Smits pierakstīja Tā Kunga mierinā-
juma vārdus taisnīgajiem un sekas, ar 
kurām saskarsies tie priesterības nesēji, 
kuri bijuši netaisnīgi.

Doktrīna vai princips
Priesterības spēku var pārvaldīt tikai 
uz taisnīguma principiem.

Pielietojums
Kā tev zināmie priesterības nesēji ir 
izrādījuši īpašības, kas aprakstītas 
M&D 121. nodaļā? Kā šo īpašību 
atcerēšanās palīdz tev tavā saskarsmē 
ar citiem cilvēkiem?

M&D 131:1–4
Jaunā un mūžīgā laulības derība

Konteksts
Apmeklējot svētos Rāmusā, Ilinoisas 
štatā, Džozefs Smits mācīja par celesti-
ālās laulības nozīmību.

Doktrīna vai princips
Lai iegūtu paaugstināšanu celestiālās 
valstības augstākajā pakāpē, mums ir 
jāstājas jaunajā un mūžīgajā laulības 
derībā.

Pielietojums
Kā tu vari sagatavoties, lai saņemtu 
derības laulības svētības?

M&D 130:22–23
Tēvam un Dēlam ir ķermeņi no miesas 
un kauliem.

Konteksts
Atbildot uz jautājumiem, Džozefs 
Smits paskaidroja un izskaidroja vairā-
kus mācības punktus.

Doktrīna vai princips
Tēvam un Dēlam ir taustāmi ķermeņi 
no miesas un kauliem, un Svētais Gars 
ir garīga būtne.

Pielietojums
Atrodi papildu rakstvietas, kuras tu 
varētu izmantot, lai mācītu kādam, 
ka Dievības locekļi ir trīs atsevišķas 
būtnes.

Mācības un Derību un Baznīcas vēstures lasīšanas grafiks

Divpadsmit apustuļu liecība par grāmatas „Mācība un Derības” patiesumu
Džozefs Smits — 

Vēsture
1

Mācība un Derības 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30
31 32 33 34 35 36
37 38 39 40 41 42
43 44 45 46 47 48
49 50 51 52 53 54
55 56 57 58 59 60
61 62 63 64 65 66
67 68 69 70 71 72
73 74 75 76 77 78
79 80 81 82 83 84
85 86 87 88 89 90
91 92 93 94 95 96
97 98 99 100 101 102
103 104 105 106 107 108
109 110 111 112 113 114
115 116 117 118 119 120
121 122 123 124 125 126
127 128 129 130 131 132
133 134 135 136 137 138
Oficiālā deklarācija — 1 Oficiālā deklarācija — 2

Ticības 
 apliecinājumi

1

Mācības un Derību un Baznīcas vēstures lasīšanas grafiks

Divpadsmit apustuļu liecība par grāmatas „Mācība un Derības” patiesumu
Džozefs Smits — 

Vēsture
1

Mācība un Derības 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30
31 32 33 34 35 36
37 38 39 40 41 42
43 44 45 46 47 48
49 50 51 52 53 54
55 56 57 58 59 60
61 62 63 64 65 66
67 68 69 70 71 72
73 74 75 76 77 78
79 80 81 82 83 84
85 86 87 88 89 90
91 92 93 94 95 96
97 98 99 100 101 102
103 104 105 106 107 108
109 110 111 112 113 114
115 116 117 118 119 120
121 122 123 124 125 126
127 128 129 130 131 132
133 134 135 136 137 138
Oficiālā deklarācija — 1 Oficiālā deklarācija — 2

Ticības 
 apliecinājumi

1



Svēto Rakstu ikdienas lasīšanas tabula
Janv. Febr. Marts Apr. Maijs Jūn. Jūl. Aug. Sept. Okt. Nov. Dec.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13
14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14
15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19
20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22
23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24
25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26
27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27
28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28
29 (29) 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

31 31 31 31 31 31 31

Doctrine and Covenants Scripture Mastery Cards tulkojums. Latvian.
© 2013 Intellectual Reserve, Inc. Visas tiesības aizsargātas. Iespiests ASV.  
Angļu val. teksta apstiprinājums: 1/13. Tulkojuma apstiprinājums: 1/13. 10494 153

Svēto Rakstu ikdienas lasīšanas tabula
Janv. Febr. Marts Apr. Maijs Jūn. Jūl. Aug. Sept. Okt. Nov. Dec.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13
14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14
15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19
20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22
23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24
25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26
27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27
28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28
29 (29) 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

31 31 31 31 31 31 31


